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I SKYRIUS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 
 

 

         Kauno lopšelio-darželio „Žilvitis“ 2019-2021 metų strateginio plano tikslas - darniai ir efektyviai organizuoti lopšelio-darželio veiklą , diegti 

naujoves ir stimuliuoti kaitą, numatyti teisingą įstaigos vystymosi kryptį ir prioritetus. Svarbiausias siekis  - sudaryti palankias sąlygas įstaigai tapti 

patrauklia, savita, šiuolaikiška, inovatyvia besivystančia ugdymo institucija galinčia pasiūlyti kokybišką ugdymą atsižvelgiant į besikeičiančios 

visuomenės  poreikius 

       Kauno lopšelio-darželio „Žilvitis“ 2019-2021 metų strateginis planas atliepia Valstybinės švietimo strategijos 2013–2022 metų nuostatas, 

Valstybinės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ nuostatas, Geros mokyklos koncepcijos nuostatas,  orientuotas į Kauno 

miesto savivaldybės strateginį plėtros planą iki 2022 metų ir nusako lopšelio-darželio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo strateginius tikslus, 

pagrįstus įsivertinimo rezultatais. 
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        Rengiant strategiją  laikomasi viešumo, atvirumo, pozityvaus bendravimo ir   bendradarbiavimo, partnerystės principų,  atsižvelgta į įstaigos 

2016-2018 m. strateginių uždavinių įgyvendinimo analizės išvadas, vadovautasi lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimo duomenų analize, metų 

veiklos įgyvendinimo ataskaitomis,  lopšelio-darželio bendruomenės, mokyklos tarybos išsakytais lūkesčiais ir įžvalgomis.  

      2019-2021 m. strateginių tikslų įgyvendinimui bus panaudojamas ugdytinių , tėvų, pedagogų ir socialinių partnerių potencialas. 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINIAI ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI PER 2016-2018 METUS 

  
          Lopšelis-darželis ,,Žilvitis“ įsteigtas 1968 m. gruodžio 1 d.  kaip 82-sis lopšelis-darželis. 1994 m. kovo 28 d. Kauno miesto mero potvarkiu Nr. 

212  lopšeliui-darželiui suteiktas „Žilvičio“ pavadinimas. 

Lopšelis-darželis ,,Žilvitis“ yra Aukštųjų Šančių rajone, todėl ugdant vaikų pilietiškumą, vaikams yra palankios sąlygos lankytis ir pažinti 

Ąžuolyną, Aukštųjų Šančių piliakalnį, Karių kapines.  Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais: KTU Vaižganto progimnazija, Šančių seniūnija, 

Kauno neįgaliojo jaunimo užimtumo centru, V. Kudirkos bibliotekos Šančių skyriumi, Šančių poliklinika, VšĮ apskrities ligonine sudaromos 

galimybės vaikams susipažinti su kita socialine aplinka.  

        Lopšelis-darželis ,,Žilvitis“ teikia neformalųjį ugdymą ir šia veikla garantuoja lygias galimybes vaikų socialinei adaptacijai, plėtrai, įvairių 

poreikių vaikų integracijai. Vidutiniškai kasmet įstaigą lanko  ir  integruotai ugdomi 73 (36,3%) vaikai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimus, 86 

(42,8%) vaikai, kuriems nustatyta plokščiapėdystė ir laikysenos sutrikimai. Šiems vaikams pagalbą teikia logopedė, psichologė ir  neformaliojo 

ugdymo( kūno kultūros) mokytoja. Vaikams sudaromos sąlygos gyventi ir jaustis bendruomenės nariu, perimti jos vertybes, atsiskleisti ir ugdytis savo 

gebėjimus, praplėsti socialinį patyrimą, tęsti ir papildyti vaiko ugdymą(si) šeimoje. 

Lopšelis-darželis „Žilvitis“ valstybinė bendros paskirties įstaiga 1,5–6 (7) metų vaikams. Veikia 3 ankstyvojo amžiaus, 6 ikimokyklinio ir 2 

 priešmokyklinio ugdymo grupės.  Įstaigą  lanko 205 vaikai. Lankančių vaikų skaičius, lyginant priimamų ir išvykusių vaikų kaitą, nekinta, yra 

stabilus. 
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Grupių darbo laiką apsprendžia tėvai, nes sudarome sąlygas rinktis grupės darbo laiką, vaiko dienotvarkę, galimybę naudotis specialistų ( logopedo, 

psichologo) paslaugomis, geras sąlygas visos dienos vaikų mitybos organizavimui. Ugdymo procesą organizuojame taikant atnaujintą lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ Ikimokyklinio ugdymo programą, „Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą“, integruojant ir vykdant tarptautinę ankstyvosios 

Vaikų skaičiaus vidurkis 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m. 2018-2019 m. m. Pokytis 

Bendras vaikų skaičius įstaigoje 213  205 205   2016-2017 mokslo metais Kauno miesto švietimo ir 

ugdymo skyriaus vedėjo 2016 m. birželio 1 d. 

įsakymu Nr. 35-380 įstaigai buvo  padidintas vietų 

skaičius 12-ai  vaikų ir įstaigą lankė 213 vaikų. 

Vadovaujantis  Lietuvos higienos normos 

HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“ reikalavimais dėl vaikų 

skaičiaus grupėse nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. vietų 

skaičius lopšelyje-darželyje-205. Todėl lankančių 

vaikų skaičius nekinta, yra stabilus. 

Ankstyvojo amžiaus vaikų 

skaičius 

44 47 46     Kasmet didėja poreikis lankyti ankstyvojo amžiaus 

grupes. Atidarius trečią lopšelio grupę,  priimami visi 

įstaigą pageidaujantys lankyti vaikai: 

- 2016 m. rugsėjo 1 d. priimti 53 vaikai.  

 Nepatekusių vaikų nėra.  

- 2017 m. rugsėjo 1 d. priimti 48 vaikai. 

 Nepatekusių vaikų nėra. 

- 2018 m. rugsėjo 1 d. priimti 51 vaikas. 

Nepatekusių vaikų nėra. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

skaičius 

120 118 120   Ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičių įtakoja priimtų 

lankyti ankstyvojo amžiaus vaikų skaičius. Kaitos 

nėra. 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų 

skaičius 

49 40 39     Į priešmokyklines grupes perkeliami ar priimami 

naujai atvykę 5-6 m. vaikai. Kaitos nėra. 
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prevencijos programą „Zipio draugai“, lopšelio-darželio „Žilvitis“ sveikatos ugdymo programą,  Europos Sąjungos ir nacionalinio biudžeto lėšomis 

remiamas programas „Pienas vaikams“ ir „Vaisiai vaikams“.  

        Atsižvelgiant į tėvų poreikius įstaigoje sudarytos sąlygos papildomam vaikų ugdymui: sportinių šokių būreliui, anglų kalbos mokymui per meninę 

veiklą. Papildomų veiklų organizavimas užtikrina lopšelio-darželio Ikimokyklinio ugdymo programos tęstinumą: papildomų veiklų metų ugdomos 

visos vaikų kompetencijos, taikomi metodai skatina vaikų saviraišką, kūrybiškumą ir vaiko individualumą. Sportinius šokius lanko – 50 (24,4%) vaikų,  

anglų kalbą – 17 vaikų (8,5%).  

       Lopšelio-darželio personalo formavimas pagrįstas įstaigos tikslais ir uždaviniais. Įstaigoje dirba kompetentingi darbuotojai, jų išsilavinimas ir 

kvalifikacija užtikrina vaikų ugdymo(si) poreikius  ir atitinka pedagoginiam darbui keliamus reikalavimus: 50% mokytojų turi aukštąjį pedagoginį 

išsilavinimą, 30% mokytojų aukštąjį koleginį išsilavinimą, 20% - aukštesnįjį pedagoginį išsilavinimą. Vyraujanti kvalifikacinė kategorija – mokytojos 

metodininkės (50%), 35%  mokytojų turi vyresniosios mokytojos kvalifikacinę kategoriją, 15% mokytojų kvalifikacinę kategoriją įgis 2019-2021 metais.  

Pedagoginio personalo kaita nežymi. Ją įtakoja mokytojų buvimas vaiko auginimo atostogose. 

      Lopšelio-darželio „Žilvitis“ 2016-2018 metų strateginio plano tikslai yra įgyvendinti. Pasiekti ženklūs pokyčiai ugdymo kokybės ir materialinės 

bazės stiprinimo srityse ( mokytojų tarybos posėdis 2018-11-28 Nr.4). Kiekvienų metų rezultatai rodo teigiamą dinamiką, jų pagrindu įgyvendinami 

kiekvienų metų įstaigos veiklos planai.  

     Įgyvendinant strateginį  tikslą „Pagerinti į vaiką orientuoto ugdymo kokybę, skatinant patirtinį vaiko ugdymą(si) ir individualią pažangą“ 

buvo siekiama: 

- Tobulinti vaikų ugdymo(si) procesą, plėtojant inovatyvius ugdymo metodus – 2016 m.; 

- Patobulinti vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo sistemą – 2017 m. 

- Stiprinti vaikų patirtinį ugdymą(si) ir individualią pažangą, plėtojant pedagogų ir auklėtojų padėjėjų bendradarbiavimą – 2018 m. 

Pasiekta:  

 90% pedagogių ugdomosios veiklos ir edukacinių renginių „Sužinok daugiau“ metu  taikė inovatyvius ugdymo(si) metodus. Parengtas ir išleistas 

sėkmingos patirties leidinys „ Inovacija -mokomės vieni iš kitų“ (mokytojų tarybos posėdis 2016-06-03 Nr. 1, 2016-11-14 Nr. 3). 

 90% pedagogių vaikų pažintiniams gebėjimams ugdyti ir ugdymosi motyvacijai skatinti naudojo interaktyviąją lentą, skaitmenines programas „Bitė 
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 Ritė“, „Interaktyvios užduotys – 6 temos“ ( tyrimo „Inovatyvių ugdymo(si) metodų ir IKT taikymas ugdomojoje veikloje“ išvados). 

 90 % pedagogių patobulino  profesinę IKT naudojimo veikloje kompetenciją. Įstaigoje organizuotas  praktikumas „Interaktyvios lentos, 

 skaitmeninių mokomųjų programų diegimas ugdomojoje veikloje“ (2016-04- 05) ir kvalifikacinis seminaras „Interaktyvios aplinkos kūrimas ir 

praktinių įgūdžių įgijimas dirbant su interaktyvia lenta“ (2016-11-08). 

 Vaikų pasiekimai ir pažanga padidėjo 20% ( mokytojų tarybos posėdis 2016-06-03 Nr. 1) 

 Atliktas tyrimas „Vertinimo ir įsivertinimo nauda vaikui, tėvams, pedagogams“ (mokytojų tarybos posėdis 2017-11-27 Nr.3) ir išanalizuota vaikų pasiekimų ir 

vertinimo sistema: 50% pagerintas ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas, nes 85% pedagogių taiko žaismingus vaikų savęs 

įsivertinimo testus, parengtus pagal „OPA PA“ ir  OPA PA  draugai PIKA“ mokomąją medžiagą. Pedagogės vaikų vertinimui atlikti ir tėvų informavimui 

naudoja IKT priemones. Vaikų saugumo, pažinimo, komunikacijos, patirtinės raiškos pasiekimams ir pažangai vertinti sukurtos ir naudojamos interaktyvios 

užduotys. Vaikų vertinime kartu su  mokytojomis dalyvauja:  menų mokytoja, neformaliojo ugdymo mokytoja, logopedė, psichologė. Tėvų kompetencija 

vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo klausimais pagerėjo 25 %, tačiau tik 76% tėvų tiesiogiai dalyvauja vaikų vertinimo procese 

 Siekiant nustatyti  mokytojų ir  mokytojų padėjėjų bendradarbiavimo vertę  ugdomajame procese atliktas tyrimas „Mokytojos,  mokytojos 

 padėjėjos ir vaikų santykiai - ugdymo kokybės garantas“( Metodinis pasitarimas 2018-03-06 Nr. 1).  Mokytojų padėjėjos kartu su pedagogėmis kuria 

ir turtina edukacinę aplinką(68%), geba padėti individualios veiklos metu(78%), pažintinių, tiriamųjų veiklų metu(100%), savarankiškų žaidimų metu 

(89%), ugdant asmens higienos , tarpusavio bendravimo įgūdžius( 100), įsitraukia ir dalyvauja grupės ir įstaigos renginiuose(85%) 

 80 %  pedagogių taiko  patirtinį vaikų ugdymą(si) skatinančius metodus: tyrinėjimus, stebėjimus, bandymus, išvykas (mokytojų tarybos posėdis 

 2018-06-06 Nr. 2) 

 90 % vaikų pasiekimai ir pažanga atitinka esminius gebėjimus ( 2016-2018 m. visų amžiaus  grupių vaikų pasiekimų analizės išvados, mokytojų 

tarybos posėdis 2018-11-28 Nr. 4). 

        Strateginio tikslo įgyvendinimą vertiname gerai, pasiektas realus rezultatas yra  artimas maksimaliam  rezultatui. Tyrimo „Inovatyvių ugdymo(si) 

metodų ir IKT taikymas ugdomojoje veikloje“ išvadose nurodoma, kad inovaciją ugdomajame procese  pedagogės sieja su ne tik su šiuolaikinėmis 

technologijomis, bet ir su naujais, netradiciniais  ugdymo metodais, priemonėmis, jų kūrimu ir panaudojimu ugdymo procese. Gerąją patirtį pedagogės 

skleidė edukacinių renginių ciklo „Sužinok daugiau metu“. Parengtas pedagogių sėkmingos patirties sklaidos leidinys „Inovacija – mokomės vieni iš 
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kitų“. Tyrimo išvados panaudotos ugdymo kokybės sampratai atnaujinti (mokytojų tarybos posėdis 2016-12-14 Nr. 3 ). Pedagogės kėlė IKT naudojimo 

ugdomojoje veikloje profesinę kompetenciją, tačiau ne visų vienodas žinių ir praktinių gebėjimų lygis. 2017 mokslo metais  pedagogės toliau tobulino 

profesinę  IKT  kompetenciją, įgyvendinat 2017 metų veiklos tikslą  „Patobulinti vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo sistemą“. 

Metodinių pasitarimų  „Vertinimas – nedaloma ugdymo proceso dalis“ (2017-02-21) , „Nuo ko prasideda ir kuo baigiasi vertinimas“ (2017-03-17)  

metu išanalizuota  įstaigoje taikoma vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo sistema. Stipriosios ir silpnosios vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo 

pusės aptartos mokytojų tarybos posėdžio metu 2017-05-31 Nr. 2:  vertinimas ir įsivertinimas vyksta visos kasdieninės veiklos metu,  efektyvi 

pedagogų ir specialistų sąveika vertinimo procese,   vaikai dalyvauja savęs vertiname -  diskusijos, pokalbiai su vaikais, vaikų komentarai aptariant 

kasdienines bendravimo situacijas , ugdomąsias veiklas. Tai aktualu ne tik pedagogėms, bet ir tėvams.  Veiksmingas tėvų informavimas: apie vaikų 

pasiekimus  tėvai informuojami kasdieninių individualių pokalbių ir diskusijų metu, aptariami vaikų pasiekimų aplankalai, kartu su tėvais analizuojami 

vaikų darbai, poelgiai, priimami vieningi sprendimai. Tačiau tėvų dalyvavimas vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo procese yra formalus, nes jie 

pasikliauja pedagogių kompetenciją. Todėl stiprinamas grįžtamasi ryšys tarp pedagogių, specialisčių, tėvų  parengiant ir pateikiant tėvams patrauklias 

vaikų vertinimo formas. 

        Didelis dėmesys skirtas patyčių prevencijai ir vaikų saugumui. Lopšelio-darželio vaiko gerovės komisijos ir metodinės tarybos  organizuotų 

metodinių renginių – praktikumų miesto ikimokyklinių įstaigų pedagogams, specialistams „Specialistų ir pedagogų sąveika patyčių prevencijai“ 2017-

02-27 , „Interaktyvios užduotys – priemonė vaikų saugumui ugdyti“  2017-05-29, 2017-12-05, „Pedagogų ir auklėtojų padėjėjų sąveika patyčių prevencijai“ 

2018-04-23 metu vyko pedagogių gerosios patirties sklaida vykdant komandinį darbą patyčių prevencijai ir vertinant socialines ir emocines vaikų 

kompetencijas. Patyčių prevenciją ir  saugumo prevenciją vykdome  toliau  teikiant švietimo pagalbą vaikams, tėvams ir įstaigos nelankančių vaikų 

šeimoms. 

        Lopšelio-darželio ugdymo kokybės samprata  pakoreguota įtraukiant pedagogų ir  mokytojų padėjėjų bendradarbiavimo ugdymo procese 

kriterijus „ugdymas orientuotas į  mokytojų ir  mokytojų padėjėjų tarpusavio bendradarbiavimą“-  mokytojų padėjėjos dalyvauja ugdomosiose 

veiklose, renginiuose, teikia siūlymus (mokytojų tarybos posėdis 2018-06-06 Nr. 2).         

      Atliktas  mokytojų padėjėjų veiklos vertinimas. 80 %   mokytojų padėjėjų padeda pedagogėms ugdomosios veiklos metu, edukacinių renginių, 

išvykų metu.  Viena iš  mokytojų padėjėjų veiklos užduočių – kompetencijos didinimas dalyvaujant seminaruose „ Mokytojų ir  mokytojų padėjėjų  
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sąveika ugdant ikimokyklinio amžiaus vaikus“ (mokytojų tarybos posėdis 2018-09-27 Nr. 3).  

Tikslo įgyvendinimui panaudotos Mokinio krepšelio lėšos:  

- 2016 m.  –  2000,00 Eur edukacinių aplinkų turtinimui ugdymo priemonėmis, pedagogių kvalifikacijos kėlimui,  pažintinei edukacinei  vaikų 

 veiklai organizuoti; 

- 2017 m. – 1700,00 Eur pedagogių kvalifikacijos kėlimui, pedagogių gerosios sklaidos medžiagos parengimui, tyrimo atlikimui ir pažintinei  

edukacinei  vaikų veiklai organizuoti. 

- 2018 m. – 2000,00 Eur MK lėšos,  500,00 Eur spec lėšos, 500,00 Eur  2% lėšos  pedagogų ir  mokytojų padėjėjų kvalifikacijos tobulinimui,  

edukacinių renginių organizavimui, vaikų patirtinę raišką skatinančių ugdymo  priemonių įsigijimui .    

     Įgyvendinant 2016-2018 m. strategijos tikslą „Patobulinti lopšelio-darželio įsivertinimo organizavimą“ buvo siekiama: 

- Patobulinti lopšelio-darželio pedagogų įsivertinimo kompetenciją – 2017 m. 

- Patobulinti įstaigos veiklos įsivertinimo  procedūras taikant informacines komunikacines technologijas – 2018 m. 

Pasiekta: 

 Pedagogų  veiklos įsivertinimo gebėjimai ir procedūros patobulėjo 50% ( mokytojų tarybos posėdis 2017-05-31 Nr., mokytojų tarybos posėdis 2017-11-17 

 Nr.3.)  

  Mokytojų ir specialisčių įsivertinimas papildytas atliktomis anketinėmis apklausomis „Nuo ko prasideda ir baigiasi vertinimas ir įsivertinimas“, „ Pedagogių  ir 

Specialistų veiklos indėlis  įgyvendinat įstaigos veiklos tikslu“. Apklausų duomenys parodė, kad pedagogės geba reflektuoti- objektyviai vertinti savo veiklą ir  

priimti sprendimus.(mokytojų tarybos posėdis 2017-11-17 Nr.3). 

 Parengtas lopšelio-darželio  veiklos įsivertinimo aprašas ( metodinės tarybos  posėdis.2018-03-06 Nr. 2).  

 Visose grupėse įvesta interneto prieiga. 

 Įdiegtas elektroninis dienynas , taikoma  programa „Mūsų darželis“ (2018 m. gruodžio 1 d. paslaugų teikimo sutartis Nr.287 su  UAB 

 „Kompiuterizuoti sprendimai“ , lopšelio-darželio elektroninio dienyno tvarkymo nuostatai, patvirtinti 2018 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-80 

Tikslo įgyvendinimas vertinamas  labai gerai, nes realus rezultatas labai artimas lauktam maksimaliam rezultatui (mokytojų tarybos posėdis 2018-11-28) 

Atlikus pedagogių  kvalifikacijos tobulinimo analizę ( mokytojų tarybos posėdis 2017-11-27 Nr. 3), nustatyta, kad visos pedagogės (100%) 2017 

metais kvalifikaciniuose seminaruose patobulino profesines mokinių motyvavimo ir paramos jiems,  mokymosi proceso valdymo ir reflektavimo, 
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informacinių technologijų naudojimo kompetencijas.  Įgyvendintas praktikumų ciklas  „Lankytų kvalifikacinių kursų, seminarų medžiagos sklaida ir 

plėtojimas praktinėje veikloje vertinant vaikų pasiekimus ir pažangą“. Sėkminga patirties sklaida įsivertinant ir vertinant profesines kompetencijas 

vyko atvirų edukacinių renginių metu. 

Organizuoti ir pravesti programos „Mūsų darželis“ mokymai pedagogėms dėl elektroninio dienyno taikymo (2018 -05-29 ). 

Organizuotas seminaras ir pravesti mokymai darbui su Exel programa „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos 

vertinimo kokybinė bei kiekybinė analizė panaudojant skaičiuoklių programą“ (2018-04-18).  

Įdiegtas elektroninis dienynas padeda efektyviau planuoti ir vertinti ugdomąją veiklą. Visos   mokytojos ir  specialistės aprūpintos kompiuteriais su 

interneto prieiga. Tai  užtikrina informacijos sklaidą bendruomenėje, leidžia dalintis informacija apie ugdymosi procesą, vaikų pasiekimus. 

Tikslo įgyvendinimui panaudotos lėšos: 

2017  m. - MK lėšos: 500,00 Eur metodinei literatūrai įsigyti (pedagogėms ir specialistėms),  700,00 Eur kvalifikacijos kėlimui, 200 Eur kvalifikacijos 

kėlimui iš SB lėšų ( kadangi trūko MK lėšų). Spec. lėšos: 500,00 Eur edukacinių priemonių ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymui  

įsigyti. 

2018 m. - Elektroninio dienyno įsigijimui ir pedagogų informacinių technologijų naudojimo kompetencijos tobulinimui panaudotos MK lėšos -1000,00 

Eur,  spec. lėšos- 500,00 Eur ir SB lėšos – 400,00 Eur.    

Įgyvendinant 2016-2018 m. strategijos tikslą „Turtinti įstaigos materialinę bazę užtikrinant vaikų poreikius ir saugumą“  buvo siekiama: 

- Atidaryti ankstyvojo amžiaus grupę  – 2016 m. 

- Atnaujinti lopšelio-darželio kiemo gerbūvį – 2017 m. 

- Sutvarkyti lopšelio-darželio lauko teritorijos drenažo sistemą – 2018 m. 

Pasiekta:  

 2016 m. rugsėjo 1 d. atidaryta trečia ankstyvojo amžiaus grupė  

 Atliktas atidarytos lopšelio grupės patalpų remontas (grupės, miegamojo, virtuvėlės, prausyklos, WC, koridoriaus lubų, sienų). 

 Įrengtos kūrybinius, meninius, pažintinius gebėjimus ugdančios ir raišką skatinančios aplinkos atitinka lopšelio-darželio Ikimokyklinio ugdymo 

 programos kriterijus. 
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 Atlikta žaidimų aikštelių priežiūros pagrindinė kontrolė. 

 Dvi metalinės žaidimų aikštelių priemonės pakeistos naujomis.  

 Pakeistos pasivaikščiojimo takų šaligatvinės plytelės –32 m
2
 

  Parengtas lietaus nuotekų bei drenažo tinklų projektas. 

  Įsigytos naujos, funkcionalios lauko žaidimų aikštelių priemonės. 

Strateginio tikslo įgyvendinimą vertiname labai gerai, pasiekėme maksimalų rezultatą. 2016 m. rugsėjo 1 d. atidaryta trečia  ankstyvojo amžiaus grupė. 

Grupės aplinka 100% atitinka visus higienos normos reikalavimus. Edukacinės aplinkos atitinka lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo programos 

reikalavimus, ankstyvojo amžiaus vaikų raidos ypatumus ir tėvų poreikius. ( mokytojų tarybos posėdis 2016-12-14 Nr. 3 ). Į įstaigą priimti visi eilėje 

stovintys vaikai. 

Vaikų žaidimų aikštelėse įrengtos funkcionalios priemonės: nameliai „Andrius“ (4vnt.) kūrybiniams žaidimams,   mobilios  daržo lysvės darbinei 

veiklai vykdyti (14 vnt.), spyruokliukai (10 vnt.) judriai veiklai organizuoti. 

Tikslo įgyvendinimui panaudotos lėšos: 

2016 m.  MK lėšos - 1600,00 Eur edukacinių aplinkų įkūrimui; SB lėšos -  35200,93 Eur grupės patalpų remonto darbams, baldelių, patalynės, 

kiliminės dangos, roletų, įsigijimui. 

2017 m. MK lėšos -3000,00 Eur lauko priemonių įsigijimui, SB lėšos- 500,00 Eur  žaidimų aikštelių priežiūros pagrindinei kontrolei atlikti ir senų 

metalinių lauko priemonių pašalinimui, spec. programos lėšos-  1997,27 Eur 32 m
2
 šaligatvinių plytelių pakeitimui, 2 % lėšos – 1000,00 Eur  

pasivaikščiojimo takų bordiūrams ir laiptų turėklams atnaujinti. 

2018 m. MK  lėšos - 1000 Eur naujų lauko priemonių vaikų fizinei ir kūrybinei veiklai vykdyti, SB programos lėšos- 2100,00 Eur ir 2% lėšos –500,00 

Eur  drenažo projekto parengimui   

      Įgyvendinant 2016-2018 metų strategiją, pedagogai įgijo naujų kompetencijų, kurios į ugdymo procesą įnešė inovatyvumo ir kūrybiškumo,     

pagerino vaikų ugdymosi kokybę. Efektyvus kritinio ir kūrybinio mąstymo metodų integravimas, įvairių vidaus ir lauko aplinkų kūrimas praturtino 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinį. Strateginių tikslų įgyvendinimas sutelkė visą įstaigos bendruomenę ir sukūrė prielaidas naujos 

strategijos tęstinumui. 
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III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS MATERIALINIS APRŪPINIMAS 

 

Lopšelio-darželio „Žilvitis“ gaunamas finansavimas yra geras ir užtikrina saugią,  bendruomenės poreikius atliepiančią aplinką. Materialinis 

aprūpinimas vykdomas pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą panaudojant savivaldybės biudžeto ( savivaldybės finansuojamų įstaigos veiklos 

programos, spec. programos) , valstybės biudžeto (mokinio krepšelio) lėšas ir gyventojų pajamų mokesčio (iki 2 proc.) paramos lėšas. Gautos  lėšos  

naudojamos racionaliai ir  tikslingai. 

Įstaigos materialinio gerinimo ir finansinių lėšų panaudojimo prioritetai 2016-2018 metais: 

1.  Užtikrinant kokybišką ir saugų ugdymo proceso organizavimą įsigyta funkcionalių lauko žaidimų aikštelių priemonių vaikų pažintinei,  

darbinei ir aktyviai fizinei veiklai vykdyti ( lauko nameliai – 5 vnt. , mobilios daržo lysvės – 14 vnt., spyruokliukai, sportiniai žaidybiniai  komplektai).  

2016 m. 2% paramos labdaros lėšos -  3309,00 Eur   

2017 m. MK ir 2% paramos labdaros lėšos - 2100,00 Eur  

2018 m. spec. lėšos ir 2% paramos labdaros lėšos - 6651,32 Eur  

2. Siekiant užtikrinti saugią,  sveiką ir higienos reikalavimus atitinkančią patalpų aplinką  90%  atnaujintas kietas ir minkštas inventorius. Naujais 

 baldais atnaujintos ir papildytos grupių , kabinetų edukacinės aplinkos: visose grupėse vaikams pakeistos reguliuojamo aukščio kėdutės ir staliukai, 

pedagogams - mokytojų stalai ir spintos. Prausyklose  įsigytos  naujos rankšluostinės, persirengimo kambariuose – drabužinės su suoliukais.   

2016 m.  MK,  spec.   lėšos, SB ir 2% paramos labdaros lėšos - 8550,00 Eur   

2017 m.  MK ,  spec lėšos , SB lėšos - 27561,00 Eur    

2018 m.  SB ir 2% paramos labdaros lėšos - 18124,88  Eur 

3. Didinamos informacinių technologijų naudojimo galimybės. 100 % kompiuterizuotos darbo vietos  grupėse ir kabinetuose, veikia bevielis  

interneto ryšys.  Pedagogės ir specialistės aprūpintos mobiliais kompiuteriais su programine įranga (13 vnt.) ir daugiafunkciniais spausdintuvais (4 

vnt.).  Įsigytos 2 interaktyvios lentos. 

2016 m. MK,  spec. lėšos, SB ir 2% paramos labdaros lėšos - 9600,00 Eur 

2017 m. MK,  spec. lėšos, SB ir 2% paramos labdaros lėšos - 8520,14 Eur   
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2018 m.  SB lėšos - 5350,49  Eur  

4. Lopšelyje-darželyje didelis dėmesys skiriamas sveikos ir kokybiškos mitybos organizavimui:  virtuvė aprūpinta nauja ir  modernia įranga.  

Įsigyta konvekcinė krosnis, šaldytuvas, mėsos malimo mašina, bulvių skutimo mašina,  planetarinė maišyklė su gaubtu , elektrinė keptuvė, 12 vnt. 

virtuvinių stalų, stalažas. 

2016 m. SB lėšos - 4700, 00 Eur  

2017 m. SB lėšos - 3684,86 Eur 

2018 m. SB ir 2% paramos labdaros lėšos - 5682,10 Eur 

5. Panaudojant savivaldybės biudžeto skiriamas lėšas žymiai pagerėjo lopšelio-darželio gerbūvis. Atlikti  infrastruktūros atnaujinimo darbai: 

apšiltintas pastato fasadas, sutvarkytas lauko apšvietimas, 100% trinkelėmis pakeistos pasivaikščiojimo takų dangos, parengtas lauko drenažo 

projektas, atnaujintos lopšelio-darželio vidaus patalpos.  

2016 m. SB ir  investicijos programos (2 programa) lėšos - 24317,07 Eur 

2017 m. SB ir  spec. lėšos - 84330,00 Eur 

2018 m. SB lėšos  -  6404,10 Eur 

6. 2016 m.  atliktas naujai atidarytos trečios ankstyvojo amžiaus grupės remontas. Panaudotos - 29900,93 Eur.  
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IV SKYRIUS 

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

 
 

Stiprybės 

 Demokratiškas valdymas skatina lopšelio- darželio pažangos siekius.  

 Teigiamas įstaigos įvaizdis visuomenėje. 

 Efektyvus lopšelio-darželio veiklos įsivertinimas, rezultatų 

 panaudojimas kokybės gerinimui. 

 Sukurta ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo veiklos planavimo 

 sistema.  

  Įstaigoje ugdymo(si) procesas organizuojamas kokybiškai, atliepia vaikų 

 ugdymo(si) poreikius, tėvų lūkesčius.  

 Veikia vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo sistema: akivaizdi ugdytinių 

 individuali pažanga visuose amžiaus tarpsniuose. 

 Dirba aukštos kvalifikacijos pedagogai. 

 Tikslingas pedagogų kvalifikacijos tobulinimas, gerosios patirties sklaida. 

 Efektyvus komandinis pedagogų ir specialistų darbas. 

 Saugi, sveika, nuolat turtinama vidaus ir lauko edukacinė aplinka. 

 Elektroninio dienyno įdiegimas. 

 Veiksminga ir moderni bendruomenės informavimo sistema. 

  Saugus, pasitikėjimu ir bendradarbiavimu  grįstas mikroklimatas. 

 Veiksminga įstaigos finansinių išteklių politika 

 

 

Silpnybės 

 Maža patirtis rengiant ES projektus.  

 Nepakankamas įstaigos veiklos pristatymas miesto ir šalies informaciniuose 

 leidiniuose. 

 Nepakankami plėtojami lopšelio-darželio vidaus ir išorės ryšiai:  

nepakankamas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. 

 Ne visos pedagogės gerai valdo užsienio kalbą. 
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Galimybės 

 Stiprinti ugdytinių, tėvų ir  mokytojų veiklos dermę, įtraukiant tėvus į 

 kryptingą įstaigos vizijos įgyvendinimą ir veiklos politiką.  

 Darželio vadovų ir pedagogų profesinių kompetencijų plėtojimas siekiant 

 sėkmingų tikslų įgyvendinimo.  

 Gerinti teikiamų paslaugų kokybę. 

 Racionaliai naudojant esamas lėšas kurti funkcionalias edukacines 

 aplinkas,  nuosekliai turtinti ir atnaujinti įstaigos vidaus ir  lauko erdves.  

  Sudaryti sąlygas pedagogus mokytis ir tobulėti visą gyvenimą.  

 Rėmėjų parama. Galimybė dalyvauti respublikos, tarptautiniuose, švietimo 

 mainų paramos fondo programose 

 

Grėsmės/pavojai 

 Auganti konkurencija dėl privačių darželių ir daugiafunkcinių centrų 

 steigimosi. 

 Daugėja vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, emocijų ir elgesio 

 sutrikimų. 

  Kvalifikuotų mokytojų ir kitų specialistų  trūkumas.  

 Nepakankamas kai kurių bendruomenės narių atvirumas pokyčiams. 

 Augančios paslaugų kainos 

 

 

 

Įvertinus 2016-2018 m. strategijos įgyvendinimo rezultatus, darome išvadas, kad: 

 įstaigoje dirba patyrę,  motyvuoti  pedagogai, kurie taiko pažangias metodikas, naujausias technologijas, modernias ugdymo(-si) 

 priemones. Turi galimybes  mokytis, tobulėti ir stiprinti profesines kompetencijas ir taip siekti aukštos ugdymo kokybės;  

  ugdymo kokybės gerinama siekiant aukštesnių pasiekimų ir asmeninės vaikų pažangos; 

 tėvai - patikimi ugdymo partneriai, tačiau nepakankamai aktyvus jų dalyvavimas ugdymo procese bei pasiekimų vertinime neužtikrina 

 kokybiško ugdymo šeimoje ir darželyje perimamumo. Todėl būtina siekti darželio ir tėvų glaudžios ir konstruktyvios sąveikos, užtikrinant teikiamų 

paslaugų kokybę; 

 į ugdymosi procesą įtraukiamos  mokytojų  padėjėjos, nuo kurių taip pat priklauso vaikų sveikata ir saugumas; 

 įstaiga  turi galimybių bendradarbiauti su socialiniais partneriais  ir dalyvauti ES projektuose; 

 lopšelyje-darželyje  turtinamos jau sukurtos ir kuriamos naujos edukacinės aplinkos, skatinančios vaikų aktyvumą, patirtinę raišką, 

 finansiniai ištekliai naudojami tikslingai ir racionaliai. 
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Strateginės išvados įtakojo 2019-2021 m. strateginius tikslus: 

1. Siekiant ugdymo kokybės plėtoti bendradarbiavimu grįstus santykius su socialiniais partneriais. 

2. Siekiant nuolatinės asmeninės ugdymosi  pažangos pagerinti teikiamų paslaugų kokybę vaikui ir šeimai. 

3. Įrengti modernias fizinį vaikų aktyvumą skatinančias vidaus ir lauko edukacines aplinkas 

 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VIZIJA 
 

 
 

 

   Kauno lopšelis-darželis „Žilvitis“ – darželis visiems: modernus, aukštos kultūros, atviras šeimai ir partnerystei , teikiantis lygias, saugias ir 

kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas. 

 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS MISIJA 
 

         Bendradarbiaujant su tėvais ir socialiniais partneriais , suteikti kokybišką ir nuoseklų ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą, kuris užtikrins vaiko 

asmeninę ūgtį ir pažangą. 

VI SKYRIUS 

VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 
 

Siekdami įgyvendinti lopšelio-darželio misiją puoselėjame šias vertybes:  

humaniškumą, pagarbą, toleranciją, bendruomeniškumą, nuolatinis mokymąsi. 

 

Mūsų filosofija:  

Mes žinome, ką darome: čia visi svarbūs, reikalingi, laukiami, išgirsti, suprasti, paguosti ir svarbiausia – priimti tokie, kokie yra. 
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VII SKYRIUS 

VEIKLOS STRATEGIJA 

1 lentelė 

Lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai 

Ekonominės klasifikacijos 

grupės 

Asignavimai  

2018 m. 

Lėšų poreikis  

2019 m.  

2019-ųjų metų 

maksimalių 

asignavimų 

poreikis 

Projektas 2020 

metams 

Projektas 2021 

metams 

Savivaldybės biudžeto lėšos 501343,86 536437,00 536437,00 573987,00 681232,00 

Iš jų:  

(nurodyti, pagal kokias 

programas skiriamos): 

02.01.01.071. 

02.01.01.001. 

    

Savivaldybės finansuojamų 

įstaigų veiklos programa 

(biudžetas) 

418423,00 447712,00 447712,00 479052,00 579652,00 

Savivaldybės finansuojamų 

įstaigų veiklos programa (spec. 

lėšos) 

82920,86 88725,00 88725,00 94935,00 101580,00 

Investicijų programa 

(biudžetas) 
     

Programa (3)      

Valstybės biudžeto lėšos  180873,00 218801,00 218801,00 234129,00 250476,00 

Iš jų:  

(nurodyti, kokių institucijų / 

pagal kokias programas 

skiriamos): 

02.01.01.071. 

 

    

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 
180373,00 218251,00 218251,00 233529,00 249876,00 

Savivaldybės finansuojamų 

įstaigų specialioji dotacija 

minimalios algos kėlimui 
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Valstybinės švietimo 

strategijos įgyvendinimo 

programa 

     

Investicijų programa (VIP 

lėšos) 
     

Fondų (nurodyti tikslius 

pavadinimus) lėšos 
     

 Socialinei paramai mokiniams 500,00 550,00 550,00 600,00 600,00 

Kitos lėšos (nurodyti tikslų 

šaltinio pavadinimą) 
     

Gyventojų pajamų mokesčio 

(iki 2 proc.) grąžinimas 

Įstaigai, turinčiai  paramos 

gavėjo statusą 

3923,19 4000,00 4000,00  4000,00 

Parama       

(jei reikia, įterpkite papildomas 

eilutes) 
     

IŠ VISO: 685640,05 759788,00 759788,00 812116,00 935708,00 

Iš jų: teikiant mokamas 

paslaugas įstaigos uždirbtos 

lėšos 

72534,00 77611,00 77611,00 83043,00 100482,00 

Savivaldybės finansuojamų 

įstaigų specialioji dotacija 

minimalios algos kėlimui 
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VIII SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

Tikslas – Siekiant ugdymo kokybės plėtoti bendradarbiavimu grįstus santykius su socialiniais partneriais 

Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami 

rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų 

poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

(Strateginio planavimo sistemoje esantys ir kiti 

kriterijai) 

     Pavadinimas, 

mato vnt. 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

 Siekiant gydymo 

kokybės tobulinti 

tradicines bei sukurti 

ir įdiegti naujas 

bendradarbiavimo  

su socialiniais 

partneriais formas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įvertinti 

bendradarbiavi

mo su 

socialiniais 

partneriais 

poreikį  

 

Atnaujintos ir 

naujos 

bendradarbiavi

mo su kultūros, 

švietimo 

institucijomis 

sutartys 

 

Parengta ir 

bendradarbiavi

mo su 

socialiniais 

programa 

 

Ilgalaikis 

respublikinis 

Direktorė, 

metodinė 

taryba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m.  

 Atlikta 

bendradarbiavimo 

su socialiniais 

partneriais analizė 

ir nustatytos 

bendradarbiavimo 

vystymo kryptys. 

 

Įgyvendinama 

bendradarbiavimo 

su socialiniais 

partneriais 2019-

2021 m. programa: 

 vykdomos 

pažangios 

inovatyvios 

pedagoginės 

praktikos, 

skaitmeninės 

programos miesto, 

šalies ir tarptautiniu 

mastu 

Planuojama 

MK lėšos 

3600,00 Eur 

 

Spec. lėšos 

1000,00 Eur 

 

SB lėšos 

300,00 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendruomenės 

narių ( vaikų, 

darbuotojų, tėvų) 

dalyvaujančių ir 

vykdančių 

socialinių partnerių 

projektus dalis 

(procentais) 

 

 

 Bendradarbiavimo 

su naujais 

socialiniais 

partneriais 

aktyvumas (vnt.) 

 

Naujų 

bendradarbiavimo 

su socialiniais 

partneriais formų 

dalis (procentais) 

85% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 vnt. 

 

 

 

 

 

20 % 

 

 

90% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3vnt. 

 

 

 

 

 

30% 

 

 

 

95% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4vnt. 

 

 

 

 

 

30% 
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projektas „Aš 

ir pasaulis“. 

  

eTwinning 

programos 

projektų 

vykdymas 

 

 

 

 

 

 Įstaigos veiklos 

pristatymas miesto, 

šalies 

informaciniuose 

leidiniuose,  

įstaigos interneto  

svetainėje 

 

 

 

 

 

 

1. Plėtoti 

 integracinį 

partnerystės su 

socialiniais 

partneriais ir šeima 

modelį  

 

 

 

 

Inovacijų 

sklaida 

 į ugdymo 

turinį 

integruojant 

socialinių 

partnerių 

projektus. 
 

 

Kokybiška 

pedagogų ir 

tėvų sąveika 

ugdomojoje 

veikloje 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 
 

darbo grupės 

2020 m. 

Aktyvus 

tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas 

ir gerosios patirties 

sklaida.  

Išorinių lėšų 

pritraukimas 

 

Tėvai ugdomajame 

procese dalyvauja 

kaip socialiniai 

partneriai 

( veda edukacines 

valandėles įstaigoje 

ir savo 

darbovietėse) 

 

 

 

 

 

 

 

Planuojama 

MK lėšos 

 1000,00 Eur         

 

 

Į ugdymo turinį 

integruojamų šalies  

ir tarptautinių 

projektų dalis 

(vienetais) 

 

 Šeimų, 

dalyvaujančių 

ugdomajame 

procese, dalis nuo 

bendro šeimų 

skaičiaus 

(procentais) 

2 vnt. 

 

 

 

 

70% 

3 vnt. 

 

 

 

 

70% 

3 vnt. 

 

 

 

 

70% 
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Tikslas – Siekiant nuolatinės asmeninės ugdymosi  pažangos pagerinti teikiamų paslaugų kokybę vaikui ir šeimai 

Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami 

rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

(Strateginio planavimo sistemoje esantys ir kiti 

kriterijai) 

    

 

 

 Pavadinimas, 

mato vnt. 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1. Užtikrinti 

švietimo pagalbos ir 

prevencinės veiklos 

kokybę, siekiant 

kiekvieno vaiko 

ugdymo(si) 

pažangos 

Teikiamų 

paslaugų 

vaikui, šeimai 

kokybės ir 

tikslingumo 

įvertinimas 

 

Bendradarbia- 

vimas su 

socialiniais 

partneriais 

teikiant 

psichologinę, 

socialinę 

pagalbą spec. 

poreikių 

vaikams. 

 

Prevencinių 

„Zipio 

draugai“, 

„Kimochis“ 

programų 

įgyvendinimas

. 

 

Darbo 

grupė, 

 

Vaiko 

gerovės 

komisija 

2019 m 

Patobulintas 

teikiamų paslaugų 

vaikui, šeimai 

modelis 

 

Visose amžiaus 

grupėse 

individuali vaikų 

pažanga atitinka  

esminius vaiko 

gebėjimus 

 

Prevencinės 

programos ir  

projektus 

integruoti į 

ugdymo turinį. 

 

Vaiko gerovės 

komisijos veikla 

atliepia vaikų ir 

šeimos lūkesčius 

Planuojama 

MK lėšos 

3700, 00 Eur 

 

Spec. lėšos 

1000,00 Eur 

 

SB lėšos 

300,00 Eur 

Pedagogių, 

gebančių ir   

vykdančių 

prevencines 

programas, dalis 

(procentais) 

 

Pedagogių, 

veiksmingai 

taikančių 

interaktyvius 

ugdymo metodus , 

dalis (procentais) 

 

 

Vaikų, pasiekusių 

aukštesnės 

pažangos, dalis nuo 

bendro vaikų 

skaičiaus 

(procentais) 

50% 

 

 

 

 

 

80% 

 

 

 

 

 

 

 

80% 

50% 

 

 

 

 

 

85% 

 

 

 

 

 

 

 

80% 

75% 

 

 

 

 

 

90% 

 

 

 

 

 

 

 

80% 
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Pedagogių 

mokymai  

tobulinat 

gebėjimus, 

kaip pritaikyti 

ugdymo turinį 

individualiems 

vaikų 

gebėjimams. 

 

Pagerinti 

lopšelio-

darželio Vaiko 

gerovės 

komisijos 

darbą 

2.Užtikrinti gerus 

vaiko pasiekimus ir 

pažangą įvairiose 

ugdymo(si) srityse 

didinant ugdymosi 

motyvaciją 

 

Įvertinti ir 

atlikti vaikų 

pasiekimų ir 

pažangos lygio 

analizę 

 

Atnaujintas 

ugdymo 

turinys:  

taikoma 

praktinė 

tiriamoji 

veikla, 

mokėjimo 

mokytis 

metodas, 

kūrybiškumo 

metodas. 

Metodinė 

taryba 
2020 m. 

 

Visose amžiaus 

grupėse 

individuali vaikų 

pažanga atitinka  

esminius vaiko 

gebėjimus 

 

Atnaujinta ir 

išplėtota ugdymo 

kokybės samprata 

Atnaujinta 

lopšelio-darželio 

Ikimokyklinio 

ugdymo programa 

Plėtojama 

ugdymo metodų 

Planuojama 

MK lėšos 

    1000,00 Eur      

 

Spec. lėšos 

  1000,00 Eur 

 

SB lėšos 

1000,00 Eur 

 

2% lėšos 

1000,00 Eur 

 

 

Vaikų pasiekimų ir 

asmeninės 

pažangos 

planuojami 

rezultatai 

(procentais) 

 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginių skaičius, 

tenkantis vienam 

pedagogui per 

metus (vienetais) 

85% 

 

 

 

 

 

 

5 vnt. 

90% 90% 
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Kvalifikacinių 

seminarų 

organizavimas 

įstaigoje pagal 

nustatytus 

poreikius. 

 

Interaktyvių 

ugdymo 

priemonių 

kūrimas ir 

plėtotė 

 

 

įvairovė atitinka 

vaikų 

individualius 

poreikius 

ugdymo  

procese. 

 

Užtikrintas 

tęstinumas ir 

dermė tarp 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo  

 Siekiant 

užtikrinti vaikų 

saugumą 

Taikoma ir    

reflektuojamas  

IKT  

panaudojimas  

ugdymo  

procese. 

Siekiant grįžtamojo 

ryšio ir 

konstruktyvaus 

bendradarbiavimo su 

šeima plėtoti 

lanksčią ugdymo 

paslaugų teikimo 

sistemą 

Darbuotojų  

potencialo 

vertinimo 

tyrimas 

 

Išplėtotas 

elektroninio 

dienyno 

naudojimas 

ugdymo 

procese 

 

Metodinė 

taryba 

2021 m. 

 Atskleistas 

darbuotojų 

pasirengimas 

priimti iššūkius 

 

 Įdiegtas savitai 

veikiantis 

komunikavimo su 

tėvais(globėjais) 

modelis. 

 

Planuojama 

MK lėšos 

 3000,00  Eur 

 

 

Tėvų, kuriuos 

tenkina teikiamos 

paslaugos, dalis 

nuo bendro tėvų 

skaičiaus 

(procentais) 

 

Skaitmeninę  

bendradarbiavimo 

su tėvais sistemą 

(el. dienyną) 

taikančių 

80% 

 

 

 

 

80% 

85% 

 

 

 

 

90% 

85% 

 

 

 

 

100% 



22 

 

 

 

Ilgalaikis 

projektas 

„Mokytojų ir 

tėvų 

partnerystė 

vaiko labui“ 

Įdiegta lanksti  

šeimų poreikius ir 

lūkesčius 

atitinkanti 

paslaugų teikimo 

sistema.  

 

pedagoginių 

darbuotojų 

dalis(procentais) 

Tikslas – Įrengti modernias fizinį vaikų aktyvumą skatinančias vidaus ir lauko edukacines aplinkas 

Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami 

rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

(Strateginio planavimo sistemoje esantys ir kiti 

kriterijai) 

     Pavadinimas, 

mato vnt. 

2019 m. 2020 m. 2021 m

. 

1.  Siekiant 

 užtikrinti vaikų 

saugumą  sutvarkyti 

lopšelio-darželio 

teritorijos drenažo 

sistemą 

 

 

 

 

 Pabaigti 

atlikti 

lopšelio-

darželio 

teritorijos 

drenažą 

pagal 

parengtą 

projektą. 
 

Senų 

metalinių 

lauko 

priemonių  

pakeitimas 

naujomis 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ūkiui  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. 

 
Sutvarkyta lopšelio-

darželio lauko 

teritorijos drenažo 

sistema   

 

 

 

Lopšelio-darželio 

lauko teritorija 

atitinka saugos ir 

higienos užtikrinimo 

reikalavimus 

Planuojama 

Spec. lėšos 

4000,00 Eur 

 

SB lėšos 

40000,00 Eur 

Užtikrinama saugi ir 

sveika ugdymo 

aplinka ( procentais ) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

100% 100% 100% 
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 2.Įrengti naują 

modernų sporto 

aikštyną  

Parengtas 

lauko sporto 

aikštyno 

projektas 

 

Naujo 

modernaus 

lauko 

sportinio 

inventoriaus 

įsigijimas 

Direktorės 

pavaduotoja 

ūkiui 

2020 m. 

Įrengtas naujas, 

Lietuvos higienos 

normą HN 75:2016 

,,Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo programų 

vykdymo bendrieji 

sveikatos saugos 

reikalavimai“ 

atitinkanti sporto 

aikštynas 

 

Planuojama 

MK lėšos 

2000,00 Eur 

 

    Spec. lėšos 

2000,00 Eur 

 

SB lėšos 

4000,00 Eur 

 

 2 % lėšos 

    1000,00 Eur 

 

Užtikrinama saugi ir 

sveika fizinio 

ugdymo aplinka  

( procentais 

100% 100% 100% 

2. Įrengti 

gydomosios 

mankštos 

 salę skalbyklos 

patalpose 

 

Atlikti 

skalbyklos 

patalpų 

remontą 

Fizinį 

aktyvumą 

skatinančių 

priemonių 

įsigijimas 

 

Direktorės 

pavaduotoja 

ūkiui 

2021  m. 

 

Įrengta saugi, 

šiuolaikiška sporto 

salė, sudarytos 

sąlygos vaikų 

fizinių galių 

lavinimui 

Planuojama 

Spec. lėšos 

4000,00Eur 

 

SB lėšos 

4000,00     Eur 

 Gydomosios 

mankštos  salės 

patalpos ir įranga 

atitinka vaikų 

poreikius 

( procentais) 

100% 100% 100% 
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IX SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO VERTINIMAS 

 
(Pateikiama informacija apie pasiektus faktinius įtaigos veiklos rezultatus, sutampančius su esančiais Strateginio planavimo sistemoje; kokie finansavimo šaltiniai ir koks yra 

įstaigos strateginių tikslų įgyvendinimo vertinimas.) 
 

 

1 tikslas -  

 Pasiektas faktinis rezultatas  

(sutampantis su esančiu Strateginio planavimo 

sistemoje) 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

lėšos 

Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai 

2019 m. 2020 m. 2021 m.      

1 uždavinys         

2 uždavinys         

3 uždavinys         

 

 

Išvada apie pasiektą tikslą (nustatoma, ar reikia tikslinti, koreguoti kurį nors tikslo pasiekimo etapą, ar apriboti arba išplėsti tam tikrus projektus): 

 

 

 

 

 

PRITARTA 

Lopšelio-darželio „Žilvitis“ 

tarybos 2018 m.  gruodžio 12 d. 

posėdžio protokolu Nr. 10 

 


